
1 

 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1096/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων για τις μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης και των υπηρετούντων στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης 
υπαλλήλων και συνεργατών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/400309/6413/22-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Αργυρίου Νικόλαος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
7)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1096: Εισηγούμενο το τριακοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.392799/749/18-12-2023 έγγραφο του, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 18-12-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  
3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 4. Την ΚΥΑ 129 /2534/20-1-2010 
 5. Το Α.Π. οικ. 10398/5-3-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.  
6. Την Α.Π. 264462/483/6-9-2022 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΑΜΘ με 
θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα» 
 7. Την Α.Π οικ. 269197/3953/9-9-2022 απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της ΠΑΜΘ περί 
κατανομής οχημάτων στις υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης 
 8. Τις ανάγκες και υποχρεώσεις μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης και των υπαλλήλων 
και συνεργατών του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
 

Την έγκριση κίνησης των οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ 5257 επιβατικό FIAT PUNTO και 
ΚΗΥ 7281 επιβατικό CHRYSLER PATRIOT έως την 31-12-2024 ως εξής:  
Α) για τις μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης κατά τις εργάσιμες και μη εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, εντός της ΠΑΜΘ και εκτός ορίων της ΠΑΜΘ στο εσωτερικό της χώρας σύμφωνα με τις 

ΑΔΑ: 6ΕΗΡ7ΛΒ-0ΑΜ



2 

 

υπηρεσιακές ανάγκες και το πρόγραμμα υποχρεώσεων του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης όπως αυτό 
προκύπτει και μεταβάλλεται καθημερινά  
Β) για τις μετακινήσεις των υπηρετούντων στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη υπαλλήλων και συνεργατών 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και εντός των ορίων της ΠΑΜΘ και κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες για την προετοιμασία , οργάνωση, και συμμετοχή σε συναντήσεις, συσκέψεις εργασίας, ημερίδες, 
συνέδρια, εκδηλώσεις κλπ που διοργανώνει ή συνδιοργανώνει ή προσκαλείται επίσημα η Περιφέρεια 
ΑΜΘ – ΠΕ Ροδόπης.  
Γ) Την παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/ Δελτίων Κίνησης 
των προβλεπόμενων κινήσεων, στον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης. 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι 
διατάξεις των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη 
σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του 
παρόντος, η υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής 
Επιτροπής θα ήταν ίδια εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών 
συνδυασμών να συμμετάσχουν στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που 
διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την κίνηση των οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ 5257 επιβατικό FIAT PUNTO και 
ΚΗΥ 7281 επιβατικό CHRYSLER PATRIOT έως την 31-12-2024 ως εξής:  
Α) Για τις μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης κατά τις εργάσιμες και μη εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, εντός της ΠΑΜΘ και εκτός ορίων της ΠΑΜΘ στο εσωτερικό της χώρας σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και το πρόγραμμα υποχρεώσεων του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης όπως αυτό 
προκύπτει και μεταβάλλεται καθημερινά  
Β) Για τις μετακινήσεις των υπηρετούντων στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη υπαλλήλων και συνεργατών 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και εντός των ορίων της ΠΑΜΘ και κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες για την προετοιμασία, οργάνωση, και συμμετοχή σε συναντήσεις, συσκέψεις εργασίας, ημερίδες, 
συνέδρια, εκδηλώσεις κλπ που διοργανώνει ή συνδιοργανώνει ή προσκαλείται επίσημα η Περιφέρεια 
ΑΜΘ – ΠΕ Ροδόπης.  
Γ) Εξουσιοδοτεί για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων Κίνησης των 
προβλεπόμενων κινήσεων, τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης Νικόλαο Τσαλικίδη. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 1096/2023. 

 

ΑΔΑ: 6ΕΗΡ7ΛΒ-0ΑΜ



3 

 

 
 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΗΡ7ΛΒ-0ΑΜ


		2024-01-04T11:52:57+0200
	Athens




